
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia - SC
CEP: 88440-000  CNPJ: 83.102.632/0001-93  Telefone: (47) 3557-2400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

41/2023

41/2023
12/07/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 18/07/2023 as 09:05, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA, os Membros da Comissão de
Licitação com o objetivo de licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO destinado a CHAMADA PUBLICA PARA A
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  TANQUE/CAIXA  D´ÁGUA  COM
CAPACIDADE DE 10.000 LITROS PARA USO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES E EVENTOS JOÃO SCHWAMBACH, DO
MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC. DEVENDO POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFORME O ANEXO
I DO PRESENTE EDITAL.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 3/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

NODARIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 00.552.862/0001-27

Após a análise em 17/07, dos documentos de habilitação fiscais e jurídicos da empresa participante: NODARIO MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA (00.552.862/0001-27) certificou-se que apresentou POSITIVA a seguinte certidão:

Certidão POSITIVA de Débito do Município Sede da Empresa (CND Municipal).

 Conforme a Lei nº 123/2006 &sect;1º do artigo 42, a lei prevê que caso haja algum tipo de restrição, foi concedido o prazo
de cinco dias úteis, contado a partir do momento em que a empresa for declarada a vencedora do certame. Caso haja algum
imprevisto, existe a possibilidade da prorrogação do prazo de entrega de documentos, dando mais cinco dias úteis para a
sua  regularização,  tal  como  o  pagamento  ou  parcelamento  de  débitos  e  emissão  de  certidões  negativas,  conforme  a  Lei
Complementar  nº  155/2016.

Portanto, abriu-se o prazo de entrega da certidão negativa de débitos municipais a partir de 18/07 até 25/07. Sendo entregue
em 18/07 conforme o edital .  A empresa também apresentou proposta de preços tempestivamente e conforme exigências,
no valor total de R$ 4.740,00. Sendo declarada a VENCEDORA do certame.

CRISTIANE MILVERSTET
MEMBRO

ALICE INACIO
MEMBRO

ADRIANA SCHAFFER
AGENTE_CONTRATACAO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.


